利润总额 58,050,567.87 56,952,030.50 22,572,609.19 22,254,530.52

所得税费用 6,769,444.68 6,604,664.08 911,974.19 864,262.39

净利润 51,281,123.19 50,347,366.42 21,660,635.00 21,390,268.13

年初未分配 39,015,257.01 37,371,855.38 30,647,557.68 29,387,493.38

公告编号：2025-016

第 143 页

利润

基本每股收

益
0.68 0.66 0.27 0.27

稀释每股收

益
0.68 0.66 0.27 0.27

销售商品、

提供劳务收

到的现金

332,488,390.87 221,104,954.99 352,454,410.47 231,385,158.93

经营活动现

金流入小计
338,150,577.32 226,767,141.44 359,008,329.62 237,939,078.08

经营活动产

生的现金流

量净额

38,078,857.50 -73,304,578.38 7,440,930.03 -113,628,321.51

收到其他与

筹资活动有

关的现金

 111,383,435.88

121,069,251.54

筹资活动现

金流入小计
61,893,871.00 173,277,306.88 49,500,000.00 170,569,251.54

筹资活动产

生的现金流

量净额

-13,707,675.72 97,675,760.16 -10,749,339.08 110,319,912.46

(二)  会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

（一）前期重大会计差错更正的原因：

1、公司为了更谨慎地反映财务状况和经营成果，结合对数字化应收账款债权凭证信用风

险的评估，将应收款项融资中的数字化应收账款债权凭证按照账龄连续计算的原则计提

坏账准备。

2、公司对已背书或贴现未到期的数字化应收账款债权凭证进行了进一步分析和判断，按

照合同条款，公司将数字化应收账款债权凭证贴现后通常不会被追索，但也存在被追索的

可能性，公司出于谨慎性考虑，对已贴现但尚未到期的数字化应收账款债权凭证不终止确

认。

（二）前期重大会计差错更正的影响：

1、对 2022年度合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称
 调整前 2022 年末

/2022 年度金额
 累积影响金额

调整后 2022

年末/2022 年

度金额

应收款项融资 21,435,165.46 35,835,273.89 57,270,439.35

流动资产合计 375,981,944.08 35,835,273.89 411,817,217.97

递延所得税资产 7,565,569.41 385,635.25 7,951,204.66

公告编号：2025-016

第 144 页

非流动资产合计 61,717,185.85 385,635.25 62,102,821.10

资产总计 437,699,129.93 36,220,909.14 473,920,039.07

短期借款 49,500,000.00 37,800,495.44 87,300,495.44

应交税费 6,475,414.59 90,852.02 6,566,266.61

流动负债合计 313,659,170.44 37,891,347.46 351,550,517.90

负债合计 320,546,993.25 37,891,347.46 358,438,340.71

盈余公积 2,224,547.67 -27,036.69 2,197,510.98

未分配利润 39,015,257.01 -1,643,401.63 37,371,855.38

股东权益合计 117,152,136.68 -1,670,438.32 115,481,698.36

负债和股东权益总计 437,699,129.93 36,220,909.14 473,920,039.07

财务费用 1,649,272.50 2,065,939.24 3,715,211.74

投资收益 -3,474,438.34 2,671,619.38 -802,818.96

信用减值损失 1,866,500.09 -923,758.81 942,741.28

营业利润 22,381,182.61 -318,078.67 22,063,103.94

利润总额 22,572,609.19 -318,078.67 22,254,530.52

所得税费用 911,974.19 -47,711.80 864,262.39

净利润 21,660,635.00 -270,366.87 21,390,268.13

年初未分配利润 30,647,557.68 -1,260,064.30 29,387,493.38

销售商品、提供劳务收到的现金 352,454,410.47 -121,069,251.54 231,385,158.93

经营活动现金流入小计 359,008,329.62 -121,069,251.54 237,939,078.08

经营活动产生的现金流量净额 7,440,930.03 -121,069,251.54 -113,628,321.51

收到其他与筹资活动有关的现金  121,069,251.54 121,069,251.54

筹资活动现金流入小计 49,500,000.00 121,069,251.54 170,569,251.54

筹资活动产生的现金流量净额 -10,749,339.08 121,069,251.54 110,319,912.46

2、对 2023年度合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称
 调整前 2023 年末

/2023 年度金额
 累积影响金额

调整后 2023 年

末/2023 年度金

额

应收款项融资 12,676,130.89 46,802,137.64 59,478,268.53

流动资产合计 420,762,930.67 46,802,137.64 467,565,068.31

递延所得税资产 8,370,458.79 548,770.15 8,919,228.94

非流动资产合计 57,974,662.35 548,770.15 58,523,432.50

资产总计 478,737,593.02 47,350,907.79 526,088,500.81

短期借款 38,893,871.00 49,865,896.56 88,759,767.56

应交税费 3,306,971.58 89,206.32 3,396,177.90

流动负债合计 296,267,126.99 49,955,102.88 346,222,229.87

负债合计 312,325,174.68 49,955,102.88 362,280,277.56

公告编号：2025-016

第 145 页

盈余公积 6,669,988.31 -120,412.37 6,549,575.94

未分配利润 82,055,322.96 -2,483,782.72 79,571,540.24

股东权益合计 166,412,418.34 -2,604,195.09 163,808,223.25

负债和股东权益总计 478,737,593.02 47,350,907.79 526,088,500.81

财务费用 2,583,555.54 2,389,533.67 4,973,089.21

投资收益 -3,937,059.04 2,378,562.30 -1,558,496.74

信用减值损失 73,758.77 -1,087,566.00 -1,013,807.23

营业利润 57,925,041.94 -1,098,537.37 56,826,504.57

利润总额 58,050,567.87 -1,098,537.37 56,952,030.50

所得税费用 6,769,444.68 -164,780.60 6,604,664.08

净利润 51,281,123.19 -933,756.77 50,347,366.42

年初未分配利润 39,015,257.01 -1,643,401.63 37,371,855.38

基本每股收益 0.68 -0.02 0.66

稀释每股收益 0.68 -0.02 0.66

销售商品、提供劳务收到的现金 332,488,390.87 -111,383,435.88 221,104,954.99

经营活动现金流入小计 338,150,577.32 -111,383,435.88 226,767,141.44

经营活动产生的现金流量净额 38,078,857.50 -111,383,435.88 -73,304,578.38

收到其他与筹资活动有关的现金  111,383,435.88 111,383,435.88

筹资活动现金流入小计 61,893,871.00 111,383,435.88 173,277,306.88

筹资活动产生的现金流量净额 -13,707,675.72 111,383,435.88 97,675,760.16

3、对 2024年 1-6月合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称
调整前 2024年 6 月末

/2024 年 1-6 月金额
 累积影响金额

调整前 2024 年

6 月末/2024 年

1-6 月金额

应收款项融资 33,450,470.42 18,999,865.12 52,450,335.54

流动资产合计 390,230,009.68 18,999,865.12 409,229,874.80

递延所得税资产 7,944,253.37 474,822.28 8,419,075.65

非流动资产合计 56,162,403.47 474,822.28 56,637,225.75

资产总计 446,392,413.15 19,474,687.40 465,867,100.55

短期借款 33,219,000.00 21,219,656.72 54,438,656.72

应交税费 4,557,249.25 30,268.54 4,587,517.79

其他流动负债 11,120,441.89 743,900.00 11,864,341.89

流动负债合计 231,057,826.96 21,993,825.26 253,051,652.22

负债合计 248,122,374.56 21,993,825.26 270,116,199.82

盈余公积 6,669,988.31 -120,412.37 6,549,575.94

未分配利润 113,036,921.01 -2,398,725.49 110,638,195.52

股东权益合计 198,270,038.59 -2,519,137.86 195,750,900.73

公告编号：2025-016

第 146 页

负债和股东权益总计 446,392,413.15 19,474,687.40 465,867,100.55

财务费用 852,070.55 823,516.48 1,675,587.03

投资收益 -1,073,969.98 430,597.95 -643,372.03

信用减值损失 -63,265.52 492,985.85 429,720.33

营业利润 46,082,665.48 100,067.32 46,182,732.80

利润总额 46,137,193.13 100,067.32 46,237,260.45

所得税费用 6,046,115.24 15,010.09 6,061,125.33

净利润 40,091,077.89 85,057.23 40,176,135.12

年初未分配利润 82,055,322.96 -2,483,782.72 79,571,540.24

销售商品、提供劳务收到的现金 127,426,275.37 -25,428,046.13 101,998,229.24

经营活动现金流入小计 133,126,068.74 -25,428,046.13 107,698,022.61

经营活动产生的现金流量净额 9,407,906.71 -25,428,046.13 -16,020,139.42

收到其他与筹资活动有关的现金  25,428,046.13 25,428,046.13

筹资活动现金流入小计 33,215,244.46 25,428,046.13 58,643,290.59

筹资活动产生的现金流量净额 -9,935,934.99 25,428,046.13 15,492,111.14

二、 非经常性损益项目及金额

单位：元

项目 金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 -173,045.37

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合

国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的

政府补助除外

7,823,331.52

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 609,662.27

债务重组损益 -1,188,455.45

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 147,151.59

其他符合非经常性损益定义的损益项目 3,465,197.83

非经常性损益合计 10,683,842.39

减：所得税影响数 1,602,576.36

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 9,081,266.03

公告编号：2025-016

第 147 页

三、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

济南奥图自动化股份有限公司

2025年 4月 29日

	重要提示
	第一节 公司概况
	第二节 会计数据、经营情况和管理层分析
	一、 业务概要
	(一) 商业模式与经营计划实现情况
	(二) 行业情况
	(三) 与创新属性相关的认定情况

	二、 主要会计数据和财务指标